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KRAFT 2020

PRODUKTPASS meE

Gelbwurz Pulver 260 g Demeter

Das NaturKraftWerke® - GELBWURZ PULVER besteht aus 100 % Kurkuma
(Curcuma longa) aus kontrolliertem Demeter-Anbau.

Die frische Gelbwurz wird unter schonenden Bedingungen getrocknet und
anschliessend vermahlen. Durch die schonende Verarbeitung bleiben
ernahrungsphysiologisch wichtige sekundéare Pflanzenstoffe nahezu vollstandig
erhalten.

Die Kurkuma stammt aus Su“dostasien und wird dort vielfach kultiviert. Das
Rhizom (Sprossachse) der Kurkuma ist intensiv gelb gefarbt und wird frisch
und getrocknet als Gewu'rz und als natu“rlichen Farbstoff verwendet. Im Rhizom
der Kurkuma ist das fu'r die gelbe Farbung verantwortliche Curcumin enthalten.
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MATURPRODUKTE & BIOLOGISCHE LEBENSHITTELL

Allgemeine Informationen zum Produkt

Verkehrsbezeichnung Gelbwurzpulver
Fullmenge 2609 Nettogewicht (g) 260
Artikelnummer 17434
BIO- Kontrollstelle CH-BIO-006 BIO- Zertifizierung  Demeter / CH-Bio / EU-Bio-Logo
Herkunft Rohstoff(e) IN
Produktion / Verarbeitung Deutschland
Lagerungshinweis kihl und trocken
Weiteres abgepackt in der Schweiz - im Braunglas optimal geschuitzt
Zutaten

100 % Gelbwurz (Curcuma longa) aus kontrolliertem Demeter-Anbau, getrocknet und fein gemahlen

Qualitatslabels
/

Anwendung / Zubereitung / Verzehrsempfehlung

Als Gewirz oder Zugabe zu Mixgetrdnken, Smoothies, Dips und vielen anderen Zubereitungen in der kalten
und warmen Kuche.

Allergiehinweise
Allergene im Produkt: -
Kann produktionsbedingt enthalten: -
Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: glutenhaltiges Getreide, Krebstiere, Eier, Fisch,

Erdnisse, Soja, Milch (-produkte) einschl. Lactose, Schalenfriichte (z.B. NUsse), Sellerie, Senf, Sesamsamen,
Schwefeldioxid und Sulfite, Lupinen, Weichtiere
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PRODUKTPASS “E {E

Durchschnittliche Nahrwerte pro 100 g
Energie kJ / kcal 1412 /338
Fett (g), 9.9
davon gesattigte Fettsauren (g) 3.1

davon einfach ungesattigte Fettsauren (g)

davon mehrfach ungesattigte Fettsauren (g)

Kohlenhydrate (g) 44

davon Zucker 1(g) 3.2
Ballaststoffe (g) 21
Eiweiss (g) 7.8
Salz 2(g) 0.1

1 produkteigener Zucker, 2 produkteigenes Salz

Glutenfrei Vegan Laktosefrel

ja - nicht ausgelobt ja - nicht ausgelobt ja - nicht ausgelobt

Weitere Angaben zum Produkt

EAN Artikel 7640110518267 MwsSt. CH: 2.5% / DE: 7.0%
EAN Karton 7640110518267 Pharmacode 7312949
Lebensmittelrechtlicher Status: Lebensmittel PZN 16667663

Angaben zur Verpackung

Verpackungsart Verkaufseinheit Braunglas mit Schraubverschluss (Bakelit)
Verpackungseinheit fur Handel 6 Glaser/Karton
Anzahl Kartons pro Palettenlage 21

Allgemeine Information zum Hersteller

Hersteller, Inverkehrbringer Schweiz: EU:
NaturKraftWerke® NaturKraftWerke®-Lager EU
A. Conte & Partner Antonius Conte & Partner
Gibelstrasse 11 Bichtlingerstrasse 13
8607 Aathal-Seegraben DE 88605 Schnerkingen

pm@naturkraftwerke.com pm@naturkraftwerke.com
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